Sequitur varij articuli erronei omnium pe-
ne facultatum. in anglia et parisiis studiose et autoritate
reuerentissime demnati cum reuocationibus eorundem.

Prefatio.

Vniuersis presentes litteras inspectu-
ris. Stephanus pmissione diuina parisiensis
ecclesie minister indignus Salutes in fi-
lio virginis gloriose. Magnas et personarum
grauium crebro zelosque fidei accensa insinuauit relatio quod
nonnulli parisiis studentes in artibus. proprie facultatis
limites transcendentes. quosdam manifestos et execra-
biles errores imo potius vanitates et insanias in ro-
tulo seu cedulis his annero seu anneris contentos qua-
si dubitantes in scolis tractare et disputare presumunt.
non attendentes illud gregory. Qui sapienter loqui ni-
tit. magnopere metuat. ne eius eloquio audientium vni-
tas confundat. perferim cum errores predictos gentiliuz scri-
pturis munuit quos probpudor ad sua impunitas asserunt
sic cogentes vt eis nesciant responderi. Ne autem quod sic in-
nuunt asserere videant. rationes ita palliant. quod dum pu-
tant vitare scillam. incidunt in charibdim. Dicunt enim ea
esse nota et vera secundum philosophiam. sed non secundum fidem catholicam.
quasi sint due veritates contrarie. et quasi contra veritatem
sacre scripture sit veritas in dictis gentiliuz damnato-
rum. de quibus scriptum est. Perdam sapientiam sapientum.
quia vera sapia proderit falsam sapiam. Utinam tales at-
tenderent dictum sapientis seu psalium dicentis. Si tibi
est intellectus. responde primo tuo. si autem sit manus tua
super os tuum ne capiaris in verbo indisciplinato et confu-
daris. Ne igitur incauta locutio trabat simplices in erro-
rem. nos tam doctorum sacre theologie quam aliorum conuocato-
rum silio districte talia fieri et similia prohibemus. et ea to-
taliter condemnamus. excoicantes omnes illos qui dictos
errores dogmatizauerint. vel aliquem de eisdem dogma-
tizare. aut defendere vel sustinere presumpserint quocumque
modo. et audientes eorum. nisi infra septem dies nobis vel
cancellario parisiensi duxerint reuelandum. nihilomi-
nus pcessuri ad penas contra eos pro qualitate culpe pro-
ut ius dixerit infligendas. Librum etiam de amore siue
de deo amoris. qui sic incipit. Logit me multum etc. et sic
terminat. Laue igitur galtere amoris exercere mandata
etc. Item etiam librum geomantie. qui sic incipit. Estimauit
sunt indi. etc. et sic terminat. Ratiocinare igitur super eam
et sic inuenies etc. Item libros et rotulos et quaternos
nigromanticos aut continentes experimenta sortilegiorum.
inuocationes demonum. et iuraciones in piculum anima-
rum seu in quibus de talibus et similibus fidei ortho-
doxe et bonis moribus aut opibus euidenter aduersantibus
tractat. pro eandem sententiam nostram aduenamus. et omnes qui
dictos rotulos. libros et quaternos dogmatizauerint
et audierint. nisi infra septem dies nobis vel cancella-
rio parisiensi reuelauerint. eo modo quo superius est ex-
pressum. In his scriptis sententiam excoicationis ferentes
ad alias penas pro grauitate culpe extigerit nihilomi-
nus pcessuri. Datum anno domini millesimo ducentesimo
septuagesimo septimo. die duodecima qua cantat letare hiero-
salem in ecclesia parisiensi.

Collectio errorum in anglia et parisiis dem-
natorum qui sic capitula distinguunt. Et primo de erroribus
demnatis in anglia.

- De erroribus in gramatica. i.
- De erroribus in logica. ij.
- De erroribus in naturali philosophia. iij.

- De erroribus parisiis demnatis a domino Guillermo episcopo parisiensi. iij.
- De erroribus quos demnauit stephanus episcopus parisiensis. v.
- De erroribus quos idem dominus condemnauit alia vice. vi.
- Ubi primo ponunt errores de deo. vii.
- Errores de intelligentia vel angelo. viij.
- Errores de anima vel intellectu. iij.
- Errores voluntate siue libero arbitrio. ix.
- Errores de toto coniuncto siue de boetio. de compositio naturaliter perfecto. x.
- Errores de mundo et mundi eternitate. xi.
- Errores de celo et stellis. xij.
- Errores de natura generabilium et corruptibilium. xiiij.
- Errores de necessitate euentus regum. xiiij.
- Errores de accidente. xv.
- Errores de scientia et philosophia. xvi.
- Errores de sacra scriptura. xvij.
- Errores de fide et sacramentis. xvij.
- Errores de raptu. xix.
- Errores de vicibus et virtutibus. xx.
- Errores de resurrectione. xxi.
- Errores de felicitate siue beatitudine. xxij.
- Errores condemnati parisiis in facultate artium. xxiiij.
- Errores Johis guyon ordinis fratrum minorum. xxiiij.
- Errores Johis de mercuria ordinis cisterciensis. xxv.
- Errores magistri nicolai de vlturcuria. xxvi.

Item quedam articuli dantur ab episcopo parisiensi. et magi-
stris theologie. Anno domini. M. ccc. xl. Caplin. xxviij.
Lopia cedula reuocationis quondam articuloz fratris
dionisij soulech at ordinis fratrum minorum facte per eum
dem parisiis et in curia romana. xxviij.

- Reuocatio magistri Johis de caloze. xxix.
- Reuocatio ludouici facta anno domini. M. ccc. lxxij. xxx.
- Reuocatio guidonis fratris ordinis heremitarum sancti Augustini. xxxj.
- Reuocatio symonis facta anno domini. m. ccc. lxxij. xxxij.
- Articuli in quibus magister sicut ceteri non tenent. xxxiiij.
- Determinatio quedam parisiis facta per aliam facultatem the-
ologicam. Anno domini. M. ccc. lxxij. super quibus-
dam supstitutionibus nouiter exortis. xxxiiij.
- Excerpta principalium articuloz tractatus cuiusdam
contra errores fratris Johis de montesono ordinis pre-
dicatoz in quo continentur etiam errores contra imaculata-
tam virginis marie conceptionem. xxxv.

Isti sunt errores demnati a fratre Rober-
to kilunardi archiepiscopo Lantuariensi. de sensu omnium
magistroz tam regentium quam non regentium apud oroniam
die iouis. xx. ante festum sancti Luberti in quadragesi-
ma. Anno domini. M. cc. lxxvj.

- Errores in gramatica. Caplin. j.
- Ego currit. tu currit. Currit et curro. eque sunt perfecte
et congrue.
- Item currentes est ego. Item eque sunt congrue for-
tis legere. forti legere. sicut fortem legere.
- Item quod verbum manens verbum potest variari omnibus suis
accidentibus.
- Item quod nullum nomen est tercię persone.

Errones in logica. Caplin. ij.
Quod contraria possunt esse simul vera in aliqua materia.
Item quod syllogismus peccans in materia non est syllogismus
Item quod non est suppositio in appone magis pro supposito quam
pro significato. Et idem id est dicere. Cuiuslibet bovis

asinus currie. Et asinus cuiuslibet hominis currie.
 Item q' hois asinus currie. **I**te q' aial est omis ho.
 Item q' signum nō distribuit subiectū in comparatione
 ad p'dicatum. **I**tem q' veritas cū necessitate tñ ē
 cum constantia subiecti.
 Item q' nō est ponere demonstrationē sine reb' entib'
 Item q' ois p'positio de futuro vera est necessaria.
 Item q' terminus cum verbo de p'senti distribuit p' oī
 bus differētijs tempoz.
 Item q' ex negatiua de p'dicato finito sequit' affirmati
 ua de p'dicato infinito sine p'stantia subiecti.
 Errores in naturali p'bia. **C**aplm. iij.
 Quorū sunt p'posita. tot sunt oīno p'ncipia p'ma.
 Item q' forma nō corrūpit in pure nihil.
 Item q' nulla potentia actiua est in materia.
 Item q' p'uario est pure nihil z est in corporibus super
 celestibus. sicut in his inferioribus.
 Item q' conuersiua est generatio aialium. sicut elemē
 torum.
 Item q' vegetatiua. sensitiua. z intellectiua sunt simul
 tempe in embrione.
 Item q' intellectiua introducta corpori. corrūpitur ve
 geratiua z sensitiua.
 Item q' substantia p'ma nō est composita neq' simplē.
 vel vegetatiua substantia p'ma simplē nō est com
 p'osita neq' simplē.
 Item q' tempus nō est in p'dicamēto quātitaris.
 Itē q' nō est inuentū ab Aristotele q' intellectiua ma
 ner post separationem.
 Item q' quādo incōpletum sit completus diuersificat
 essentiam. Sed quādo incōpletum sit sub comple
 to esse nō diuersificat essentiam.
 Item q' vegetatiua sensitiua z intellectiua sūt vna for
 ma simplē.
 Item q' corpus viuū est equiuoce corpus. z corpus
 mortuū s'm quid corpus.
 Item q' materia z forma nō distinguūt p' essentiam.
 Itē q' causa p'ma est ordinabilis in genere. tamen est ex
 tra genus.
 Item q' qñ intellectiua vnitur materie p'me. ita q' cor
 rūpitur illud qd' p'cessit vsq' ad materiā p'mam.
 Qui sustinet. docet. defendit ex intentione aliqd' isto
 rū p'dictoz. si sit mgr' ab officio magisterij deponat ex
 cōi p'ilio. Si sit baccalarius nō p'moueat ad magiste
 riū sed ab vniuersitate expellat. **C**aplm. iij.
Isti sunt errores detestabiles p'tra catholi
 cam veritatē. reperti in quibusdā scriptis. Quos d'qz
 dogmatizauerit vel defenderit. a venerabili patre guil
 lermo parisiensi epō. puocato p'ilio oīm magistrorū
 tunc parisius de gentiū vinculo anathematis est inno
 datus. Et ideo eos cauere debent oīs p'ssiores fidei
 orrodore. **P**rimus est q' diuina essentia in se. nec ab
 angelo nec ab hoie videat vel videbit. Contra qd' fir
 miter credendū est q' in sua essentia vel substantia vel
 natura videbit ab oibus gloriificatis. **S**ecūsdus er
 roz est q' licz diuina essentia eadē sit in p're z filio z spū
 sancto. tñ vt hec essentia est in rōe forme. vna est in pa
 tre z filio. licz nō vna in spū sancto z in his. z tñ forma
 idem ē q' diuina essentia. Contra qd' firmiter credendū
 est q' vna est essentia substantialis. vel natura in p're z
 filio z spū sancto. z eadē essentia in rōne forme. **T**er
 cius est q' spū sanctus put est amor z nexu nō p'cedit
 a filio. sed tñ a patre. Contra qd' asserendū est q' spū
 scrūs put est amor z nexu p'cedit ab vtroqz. **Q**uar

tus ē q' multe veritates fuerūt ab eterno q' nō sunt ip'e
 deus. Contra qd' asserendum est. **Q**uintus est. p'ri
 mū nunc vel p'ncipiū z creatio passio non sunt creator
 vel creatura. Contra qd' credendū est. q' p'ncipiū ē cre
 ator z creatio passio est creatura. **S**extus q' angel'
 malus in p'mo instanti sue creationis fuit malus. z nū
 q' fuit nō malus. Contra qd' tenendū est q' aliqñ fuit
 bonus. **S**eptimus est q' nec aie gloriificate nec cor
 pora glorioza vel gloriificata erūt in celo empirreo cus
 angelis. sed in celo aqueo vel cristallino qd' est sup fir
 mamentū. Qd' etiam dicere p'sumūt de beata virgine.
 Contra qd' credendū est q' idem est locus sanctor' an
 geloz z beataz aiaz. s. celum empirēū. Et q' idem erit
 corpoz gloriificatoz hūanoz. Et similiter idē est locus
 spūalis hoim beatoz z sanctor' angeloz. **O**ctaua
 q' angelus in eodē instanti potest esse in diuersis locis
 z est vbiqz si velit esse vbiqz. Contra qd' credendū est.
Nonus est q' habet meliora naturalia de necessitate
 habebit maiorē gratiā z gl'iam. Contra qd' asserendū
 est. **D**ecimus est q' diabolus nūq' habuit vnde pos
 set stare. Nec etiaz adam in statu innocentie. Contra
 qd' dicendū est q' diabolus z adā habuerūt vñ possent
 stare. licz nō vnde possent p'ficere.

Asseriones opposite erroribus.
Firmiter credendū est. z nullatenus dubitādū
 q' deus in sua substantia essentia vel natura vi
 debit ab angelis sanctis z aiabus gloriificatis
 Item q' vna est essentia substantialis vel natura in pa
 tre z filio z spū sancto. Et eadem essentia in ratione
 forme in patre z filio z spū sancto.
 Item q' spū sanctus put est sanctus z amor p'cedit ab
 vtroqz sez patre z filio.
 Item q' vna sola veritas fuit ab eterno que est deus.
 Et q' nulla vritas fuit ab eterno q' nō sit illa veritas
 Item q' p'mū nunc z creatio passio est creatura.
 Item q' malus angelus aliquādo fuit bonus z nō ma
 lus. Et post peccando factus est malus.
 Item q' ideo est locus corpis. s. empirēū celū sanctor'
 angeloz z beataz aiaz. z idem erit corpoz hūanoz
 gloriificatoz. Et s'it idē est locus spūalis scōroz an
 geloz z hoim bonoz.
 Itē q' angelus ē in loco p' distinctiones. ita q' si est hic
 nō est ibi in eodē instanti. ip'ossibile ē em' eū in codes
 instanti esse vbiqz cum hoc sit p'rium dei.
 Item q' s'm q' p'ordinatū est z p'destinatum a deo dabi
 tur gratia z gloria.
 Item q' malus angelus z adā habuerūt vñ possent
 stare. Et si nō vnde possent p'ficere.
 Item eodem anno dñica qua cantabat Letare hierlm
 M. cc. lxx. Huilermus postmodū p'stantien. epus in
 s'mone beati Johis baptiste in domo minor' parisius
 p'dicauit q' liberū arbitriū habet potentiam naturalez
 ad recipiendū gratiā nō effectiua aliquo mō qd' falluz
 est. q' nolens nō recipit eam. Scōdo q' qdā natus nūqz
 fuit in gratia. sed semp' ymael aut iudas fuit. z nunqz
 iohes qd' est p'tra fidem. Barizari em' habent gratiā de
 qua rephensus publice in p'sequenti die apostolor' pe
 tri z pauli publice retraxerunt.
Pax z gratia oīmib' asserentibus hāc verita
 tē. Data fuit hec sentētia p'isus Anno dñi
 M. cc. xl. In octaua ephie. **C**aplm. v.
Isti sunt errores p'demnati et excōicati cū
 oīmib' q' eos sciēt docuerint vel asseruerint a dño ste
 phano p'isensi epō. Anno dñi. M. cc. lxx. die mercuri